
ZARZĄDZENIE NR 0050/19/22 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, 
poz. 2270) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się dochody o kwotę - 924 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 46.387 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 45.463 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej na wydatki 2021 roku: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 15.000 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 15.000 zł w Dz. 853, Rozdz. 85395 § 4210, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia. 
§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 35.224.143,61 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 25.005.724,33 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 10.218.419,28 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 37.143.425,83 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 24.604.467,97 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 12.538.957,86 zł. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2022 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

 

Id: BEE52C8E-4F07-4015-BA09-7C6F3D9C41E0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/19/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 273 100,00 -924,00 272 176,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 45 000,00 -924,00 44 076,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

45 000,00 -924,00 44 076,00 

Razem: 30 664 273,61 -924,00 30 663 349,61 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 4 560 794,00 0,00 4 560 794,00 
 

Id: BEE52C8E-4F07-4015-BA09-7C6F3D9C41E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/19/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 200 000,00 0,00 200 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 879 355,86 0,00 879 355,86 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 758 351,86 0,00 758 351,86 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 10 000,00 70 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -10 021,00 39 979,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 2 000,00 21,00 2 021,00 

750   Administracja publiczna 3 690 152,47 0,00 3 690 152,47 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 2 478 480,47 3 217,00 2 481 697,47 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 87 000,00 3 217,00 90 217,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 15 000,00 -3 217,00 11 783,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -3 217,00 6 783,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 553 407,00 0,00 553 407,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 521 680,00 0,00 521 680,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 -15 000,00 17 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 17 000,00 13 000,00 30 000,00 

758   Różne rozliczenia 300 000,00 -15 000,00 285 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00 -15 000,00 285 000,00 
  4810 Rezerwy 300 000,00 -15 000,00 285 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 215 559,48 0,00 9 215 559,48 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 489 870,00 0,00 489 870,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 000,00 -125,00 169 875,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 125,00 325,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -5 000,00 45 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 556 846,00 -924,00 1 555 922,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 620 000,00 -10 000,00 610 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

620 000,00 -10 000,00 610 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 60 299,00 0,00 60 299,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 500,00 -2 100,00 41 400,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 2 100,00 2 100,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 75 000,00 -924,00 74 076,00 
  3110 Świadczenia społeczne 75 000,00 -924,00 74 076,00 
 85295  Pozostała działalność 7 200,00 10 000,00 17 200,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 10 000,00 10 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 15 000,00 15 000,00 

Id: BEE52C8E-4F07-4015-BA09-7C6F3D9C41E0. Podpisany Strona 3



 85395  Pozostała działalność 0,00 15 000,00 15 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem: 32 383 555,83 -924,00 32 382 631,83 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 4 560 794,00 0,00 4 560 794,00 
 

Id: BEE52C8E-4F07-4015-BA09-7C6F3D9C41E0. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/19/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zmniejszenia dotacji na zadania własne dotyczące dożywiania o kwotę - 
924 zł, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki własne o łączną kwotę - 46.387 zł, 
b) zwiększa się plan wydatków własnych o łączną kwotę - 45.463 zł dotyczących zakupu materiałów, 

usług remontowych, wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego, opłaty kosztów podróży 
służbowych i opłat ubezpieczeniowych, itp., 

c) rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej z przeznaczeniem na zarządzanie 
kryzysowe w kwocie - 15.000 zł na wydatki 2022 roku dotyczące zakupu materiałów związanych 
z reagowaniem na sytuację kryzysową, która wytworzyła się na terenie RP w związku z działaniami 
militarnymi na Ukrainie, a co za tym idzie falą uchodźców na terytorium naszego kraju. 

Id: BEE52C8E-4F07-4015-BA09-7C6F3D9C41E0. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera c



